



BUPATI KEPULAUAN SIAU TAGULANDANG BIARO
PROVINSI SULAWESI UTARA

PERATURAN BUPATI KEPULAUAN SIAU TAGULANDANG BIARO
NOMOR 12 TAHUN 2020

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 21 TAHUN 2019
TENTANG ANALISIS STANDAR BELANJA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KEPULAUAN SIAU TAGULANDANG BIARO,

- Menimbang :
- a. bahwa sehubungan dengan penambahan kelompok analisis standar belanja konstruksi, perlu mengubah Peraturan Bupati Kepulauan Siau Tagulandang Biaro Nomor 21 Tahun 2019 tentang Analisis Standar Belanja;
 - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 21 Tahun 2019 tentang Analisis Standar Belanja;
- Mengingat :
1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2007 tentang Pembentukan Kabupaten Kepulauan Siau Tagulandang Biaro di Provinsi Sulawesi Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 17, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4691);
 2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

a

3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);
4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 21 TAHUN 2019 TENTANG ANALISIS STANDAR BELANJA.

Pasal I

Ketentuan Pasal 3 Peraturan Bupati Nomor 21 Tahun 2019 tentang Analisis Standar Belanja (Berita Daerah Kabupaten Kepulauan Siau Tagulandang Biaro Tahun 2019 Nomor 21), diubah sehingga berbunyi sebagai berikut :

Pasal 3

- (1) Setiap kegiatan yang diselenggarakan oleh PD mengacu pada ASB.
- (2) Kelompok ASB sebagaimana dimaksud pada ayat (1) meliputi:
 - a. konstruksi;
 - b. non konstruksi.
- (3) ASB sebagaimana dimaksud pada ayat (2), tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kepulauan Siau Tagulandang Biaro.

Ditetapkan di Ondong Siau
Pada tanggal 16 Januari 2020

BUPATI KEPULAUAN SIAU TAGULANDANG BIARO,



EVANGELIAN SASINGEN

Diundangkan di Ondong Siau

pada tanggal 16 Januari 2020

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN SIAU TAGULANDANG BIARO,



HERRY BOGAR

BERITA DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN SIAU TAGULANDANG BIARO
TAHUN 2020 NOMOR 12

LAMPIRAN

PERATURAN BUPATI KEPULAUAN SIAU TAGULANDANG BIARO

NOMOR 12 TAHUN 2020

TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 21 TAHUN 2019

TENTANG ANALISIS STANDAR BELANJA

I. Jenis Analisis Standar Belanja (ASB) Non Konstruksi meliputi :

- 001 Bimbingan Teknis di Lingkungan Pemerintah Daerah (20 Peserta Dinamis/Terjadwal maksimal 3 (tiga) hari);
- 002 Bimbingan Teknis di Lingkungan Pemerintah Daerah (20 Peserta Dinamis/Terjadwal maksimal 5 (lima) hari);
- 003 Bimbingan Teknis di Lingkungan Pemerintah Daerah (20 Peserta Statis/Tetap maksimal 3 (tiga) hari);
- 004 Bimbingan Teknis di Lingkungan Pemerintah Daerah (20 Peserta Statis/Tetap maksimal 5 (lima) hari);
- 005 Bimbingan Teknis di Lingkungan Pemerintah Daerah (50 Peserta maksimal 3 (tiga) hari);
- 006 Bimbingan Teknis di Lingkungan Pemerintah Daerah (50 Peserta maksimal 5 (lima) hari);
- 007 Bimbingan Teknis di Lingkungan Pemerintah Daerah (80 Peserta maksimal 3 (tiga) hari);
- 008 Bimbingan Teknis di Lingkungan Pemerintah Daerah (80 Peserta maksimal 5 (lima) hari);
- 009 Bimbingan Teknis di Lingkungan Pemerintah Daerah (120 Peserta maksimal 3 (tiga) hari);
- 010 Bimbingan Teknis di Lingkungan Pemerintah Daerah (120 Peserta maksimal 5 (lima) hari);
- 011 Bimbingan Teknis dan Workshop Luar Daerah maksimal 50 Peserta;
- 012 Bimbingan Teknis dan Workshop Luar Daerah maksimal 100 Peserta;
- 013 Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan/ *Forum Group Discussion* (FGD) Peserta maksimal 50 orang *Fullday*;
- 014 Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan/ *Forum Group Discussion* (FGD) Peserta maksimal 100 orang *Fullday*;
- 015 Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan/ *Forum Group Discussion* (FGD) Peserta maksimal 50 orang *Halfday*;
- 016 Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan/ *Forum Group Discussion* (FGD) Peserta maksimal 100 orang *Halfday*;
- 017 Penyuluhan kepada masyarakat di wilayah Kabupaten Kepulauan Siau Tagulandang Biaro.

II. Jenis Analisis Standar Belanja (ASB) Konstruksi meliputi :

- 101 Pembangunan Jalan Rabat Beton (Pembangunan Baru);
- 102 Pembangunan Jalan Rabat Beton (Peningkatan);
- 103 Pembangunan Drainase Pasangan Batu Terbuka (Lebar atas 1 meter);
- 104 Pembangunan Drainase Cor Beton Terbuka (Lebar atas 1 meter);
- 105 Pembangunan Drainase Beton Siklop Terbuka (lebar atas 1 meter);
- 106 Pembangunan Drainase Beton Siklop Tertutup (Lebar atas 1 meter);
- 107 Pembangunan Drainase Beton Siklop Tertutup (Lebar atas 1 meter) Rangka Baja;
- 108 Pembangunan Talud Pasangan Batu Non-Struktural Tinggi 1,5 s/d < 2,5 meter;
- 109 Pembangunan Talud Pasangan Batu Tinggi 3 s/d < 3,5 meter;
- 110 Pembangunan Talud Pasangan Batu Struktural Tinggi 3,5 s/d < 5 meter;
- 111 Pembangunan Tanggul Pantai Pasangan Batu Struktural 2 s/d < 3 meter;
- 112 Pembangunan Pemecah Gelombang Kubus Cor Beton Siklop
- 113 Pembangunan Tanggul Pasangan Batu Non-Struktural 1 s/d < 2 meter
- 114 Pembangunan Tanggul Pasangan Batu Struktural 2 s/d < 3 meter
- 115 Pembangunan Jembatan Pelat Duicker (Cor Pelat Beton Bertulang) tebal 0,12 meter;
- 116 Pembangunan Jembatan Beton Bertulang Panjang 5 meter dan lebar 7 meter;
- 117 Perkerasan Jalan Hotmix (AC-WC) untuk Lebar 5,5 meter.

	KODE AKTIVITAS	001									
1	KELOMPOK	: Non Konstruksi									
2	SUB KELOMPOK	: Bimbingan Teknis dan Workshop									
3	SUB- SUB KELOMPOK	: Bimbingan Teknis dan Workshop dalam Daerah									
4	ZONA WILAYAH SSH	: Semua Wilayah									
5	AKTIVITAS	: Bimbingan Teknis di Lingkungan Pemda (20 Peserta Dinamis/Terjadwal Maksimal 3 Hari)									
	DESKRIPSI AKTIVITAS	Kegiatan untuk memberikan pelatihan kepada pegawai di lingkungan organisasi perangkat daerah untuk memperoleh keahlian tertentu dalam menghadapi masalah-masalah yang sifatnya operasional dan menjadi kebutuhan utama organisasi perangkat daerah di lingkungan pemerintah Kabupaten Kepulauan SiauTagulandang Biaro dengan peserta 20 orang yang dinamis/terjadwal maksimal 3 hari									
6	SATUAN AKTIVITAS	Cost Driver 1	Peserta	Derivatif 1	Range	1 Kapasitas	20				
		Cost Driver 2	Hari	Derivatif 2	Range	Kapasitas	3				
7	KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Sifat	Cost / Derivatif	Harga Satuan	Harga
	Belanja Barang dan Jasa										
	Rekening Belanja 5.2.2										
	BELANJA ATK										
	ATK Peserta										
	Block Note/Note Book No.15	1	buku	1		1		variable		12.000	720.000
	Ballpoint ST 007	0,083	dus	1		1		variable		40.000	199.200
	ATK Panitia										
	Kertas HVS 70 Gr 500 Lembar (F4)	2	rim	1		1		fix		75.000	150.000
	Tinta Printer Hitam 200 ml	1	botol	1		1		fix		98.000	98.000
	Map Folio Biasa	10	buah	1		1		fix		5.000	50.000
	Hekter Besar HD 10	1	buah	1		1		fix		22.000	22.000
	Isi Hekter No. 10	1	dus	1		1		fix		8.000	8.000
	Binder Clips 155	1	dus	1		1		fix		22.000	22.000
	Hekter Besar HD 50	1	buah	1		1		fix		40.000	40.000
	Amplop Kabinet Perekat No.90	1	dus	1		1		fix		34.000	34.000
	Ordner Folio	1	buah	1		1		fix		32.000	32.000
	BELANJA BAHAN KEBERSIHAN										
	Tissu Kotak/Kering	1	Kotak	1		1		fix		25.000	25.000
	Tissu Basah	1	Buah	1		1		fix		43.000	43.000
	BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN										
	Belanja Makan Minum Peserta										
	Makanan Non Prasmanan	1	kotak	1		1		variable		30.000	1.800.000
	Snack Non Prasmanan	2	kotak	1		1		variable		20.000	2.400.000

Belanja Makan Minum Panitia										
Makanan Prasmanan	10	orang	1		1		variable	60.000	1.800.000	
Snack Non Prasmanan	10	orang	2	kotak	1		variable	20.000	1.200.000	
Belanja Air Minum Peserta, Panitia dan Narasumber										
Air Mineral	2	galon	1		1		variable	40.000	240.000	
BELANJA PENGGANDAAN										
Belanja Penggandaan Materi										
Copy Kuarto/Folio	1000	lembar	1		1		fix	500	500.000	
BELANJA CETAK										
Spanduk/Baliho	3	m2	1		1		fix	120.000	360.000	
									TOTAL	9.743.200

2

	KODE AKTIVITAS	002									
1	KELOMPOK	: Non Konstruksi									
2	SUB KELOMPOK	: Bimbingan Teknis dan Workshop									
3	SUB- SUB KELOMPOK	: Bimbingan Teknis dan Workshop dalam Daerah									
4	ZONA WILAYAH SSH	: Semua Wilayah									
5	AKTIVITAS	: Bimbingan Teknis di Lingkungan Pemda (20 Peserta Dinamis/Terjadwal Maksimal 5 Hari)									
	DESKRIPSI AKTIVITAS	Kegiatan untuk memberikan pelatihan kepada pegawai di lingkungan organisasi perangkat daerah untuk memperoleh keahlian tertentu dalam menghadapi masalah-masalah yang sifatnya operasional dan menjadi kebutuhan utama organisasi perangkat daerah di lingkungan pemerintah Kabupaten Kepulauan SiauTagulandang Biaro dengan peserta 20 orang yang dinamis/terjadwal maksimal 5 hari									
6	SATUAN AKTIVITAS	: Cost Driver 1		Peserta	Derivatif 1		Range	1 Kapasitas		20	
		: Cost Driver 2		Hari	Derivatif 2		Range	Kapasitas		5	
7	KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Sifat	Cost / Derivatif	Harga Satuan	Harga
	Belanja Barang dan Jasa										
	Rekening Belanja 5.2.2										
	BELANJA ATK										
	ATK Peserta										
	Block Note/Note Book No.15	1	buku	1		1		variable		12.000	1.200.000
	Ballpoint ST 007	0,083	dus	1		1		variable		40.000	332.000
	ATK Panitia										
	Kertas HVS 70 Gr 500 Lembar (F4)	3	rim	1		1		fix		75.000	225.000
	Tinta Printer Hitam 200 ml	1	botol	1		1		fix		98.000	98.000
	Map Folio Biasa	15	buah	1		1		fix		5.000	75.000
	Hekter Besar HD 10	1	buah	1		1		fix		22.000	22.000
	Isi Hekter No. 10	1	dus	1		1		fix		8.000	8.000
	Binder Clips 155	1	dus	1		1		fix		22.000	22.000
	Hekter Besar HD 50	1	buah	1		1		fix		40.000	40.000
	Amplop Kabinet Perekat No.90	1	dus	1		1		fix		34.000	34.000
	Ordner Folio	1	buah	1		1		fix		32.000	32.000
	BELANJA BAHAN KEBERSIHAN										
	Tissu Kotak/Kering	1	Kotak	1		1		fix		25.000	25.000
	Tissu Basah	1	Buah	1		1		fix		43.000	43.000

BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN										
Belanja Makan Minum Peserta										
Makanan Non Prasmanan	1	kotak	1	1	variable	30.000	3.000.000			
Snack Non Prasmanan	2	kotak	1	1	variable	20.000	4.000.000			
Belanja Makan Minum Panitia										
Makanan Prasmanan	10	orang	1	1	variable	60.000	3.000.000			
Snack Non Prasmanan	10	orang	1	2	kotak	variable	20.000	2.000.000		
Belanja Air Minum Peserta, Panitia dan Narasumber										
Air Mineral	2	galon	1	1	variable	40.000	400.000			
BELANJA PENGGANDAAN										
Belanja Penggandaan Materi										
Copy Kwarto/Folio	1500	lembar	1	1	fix	500	750.000			
BELANJA CETAK										
Spanduk/Baliho	3	m2	1	1	fix	120.000	360.000			
							TOTAL	15.666.000		

0.

	KODE AKTIVITAS	003									
1	KELOMPOK	: Non Konstruksi									
2	SUB KELOMPOK	: Bimbingan Teknis dan Workshop									
3	SUB- SUB KELOMPOK	: Bimbingan Teknis dan Workshop dalam Daerah									
4	ZONA WILAYAH SSH	: Semua Wilayah									
5	AKTIVITAS	: Bimbingan Teknis di Lingkungan Pemda (20 Peserta Statis/Tetap Maksimal 3 Hari)									
	DESKRIPSI AKTIVITAS	Kegiatan untuk memberikan pelatihan kepada pegawai di lingkungan organisasi perangkat daerah untuk memperoleh keahlian tertentu dalam menghadapi masalah-masalah yang sifatnya operasional dan menjadi kebutuhan utama organisasi perangkat daerah di lingkungan pemerintah Kabupaten Kepulauan Siau Tagulandang Biaro dengan peserta 20 orang yang statis/tetap maksimal 3 hari									
6	SATUAN AKTIVITAS	: Cost Driver 1 Ppeserta Derivatif 1 Range 1 Kapasitas 20 Cost Driver 2 Hari Derivatif 2 Range 1 Kapasitas 3									
7	KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Sifat	Cost / Derivatif	Harga Satuan	Harga
	Belanja Barang dan Jasa										
	Rekening Belanja 5.2.2										
	BELANJA ATK										
	ATK Peserta										
	Block Note/Note Book No.15	1	buku	1		1		variable		12.000	240.000
	Ballpoint ST 007	0,083	dus	1		1		variable		40.000	66.400
	ATK Panitia										
	Kertas HVS 70 Gr 500 Lembar (F4)	2	rim	1		1		fix		75.000	150.000
	Tinta Printer Hitam 200 ml	1	botol	1		1		fix		98.000	98.000
	Map Folio Biasa	10	buah	1		1		fix		5.000	50.000
	Hekter Besar HD 10	1	buah	1		1		fix		22.000	22.000
	Isi Hekter No. 10	1	dus	1		1		fix		8.000	8.000
	Binder Clips 155	1	dus	1		1		fix		22.000	22.000
	Hekter Besar HD 50	1	buah	1		1		fix		40.000	40.000
	Amplop Kabinet Perekat No.90	1	dus	1		1		fix		34.000	34.000
	Ordner Folio	1	buah	1		1		fix		32.000	32.000
	BELANJA BAHAN KEBERSIHAN										
	Tissu Kotak/Kering	1	Kotak	1		1		fix		25.000	25.000
	Tissu Basah	1	Buah	1		1		fix		43.000	43.000
	BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN										
	Belanja Makan Minum Peserta										
	Makanan Non Prasmanan	1	kotak	1		1		variable		30.000	1.800.000
	Snack Non Prasmanan	2	kotak	1		1		variable		20.000	2.400.000

Belanja Makan Minum Panitia										
Makanan Prasmanan	10	orang	1		1		variable		60.000	1.800.000
Snack Non Prasmanan	10	orang	1		2	kotak	variable		20.000	1.200.000
Belanja Air Minum Peserta, Panitia dan Narasumber										
Air Mineral	2	galon	1		1		variable		40.000	240.000
BELANJA PENGGANDAAN										
Belanja Penggandaan Materi										
Copy Kuarto/Folio	1000	lembar	1		1		fix		500	500.000
BELANJA CETAK										
Spanduk/Baliho	3	m2	1		1		fix		120.000	360.000
									TOTAL	9.130.400

	KODE AKTIVITAS	004									
1	KELOMPOK	: Non Konstruksi									
2	SUB KELOMPOK	: Bimbingan Teknis dan Workshop									
3	SUB- SUB KELOMPOK	: Bimbingan Teknis dan Workshop dalam Daerah									
4	ZONA WILAYAH SSH	: Semua Wilayah									
5	AKTIVITAS	: Bimbingan Teknis di Lingkungan Pemda (20 Peserta Statis/Tetap Maksimal 5 Hari)									
	DESKRIPSI AKTIVITAS	Kegiatan untuk memberikan pelatihan kepada pegawai di lingkungan organisasi perangkat daerah untuk memperoleh keahlian tertentu dalam menghadapi masalah-masalah yang sifatnya operasional dan menjadi kebutuhan utama organisasi perangkat daerah di lingkungan pemerintah Kabupaten Kepulauan Siau Tagulandang Biaro dengan peserta 20 orang yang statis/tetap maksimal 5 hari									
6	SATUAN AKTIVITAS	: Cost Driver 1 peserta Derivatif 1 Range 1 Kapasitas 20									
		: Cost Driver 2 hari Derivatif 2 Range 1 Kapasitas 5									
7	KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Sifat	Cost / Derivatif	Harga Satuan	Harga
	Belanja Barang dan Jasa										
	Rekening Belanja 5.2.2										
	BELANJA ATK										
	ATK Peserta										
	Block Note/Note Book No.15	1	buku	1		1		variable		12.000	240.000
	Ballpoint ST 007	0,083	dus	1		1		variable		40.000	66.400
	ATK Panitia										
	Kertas HVS 70 Gr 500 Lembar (F4)	3	rim	1		1		fix		75.000	225.000
	Tinta Printer Hitam 200 ml	1	botol	1		1		fix		98.000	98.000
	Map Folio Biasa	15	buah	1		1		fix		5.000	75.000
	Hekter Besar HD 10	1	buah	1		1		fix		22.000	22.000
	Isi Hekter No. 10	1	dus	1		1		fix		8.000	8.000
	Binder Clips 155	1	dus	1		1		fix		22.000	22.000
	Hekter Besar HD 50	1	buah	1		1		fix		40.000	40.000
	Amplop Kabinet Perekat No.90	1	dus	1		1		fix		34.000	34.000
	Ordner Folio	1	buah	1		1		fix		32.000	32.000
	BELANJA BAHAN KEBERSIHAN										
	Tissu Kotak/Kering	1	Kotak	1		1		fix		25.000	25.000
	Tissu Basah	1	Buah	1		1		fix		43.000	43.000

BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN										
Belanja Makan Minum Peserta										
Makanan Non Prasmanan	1	kotak	1	1	variable	30.000	3.000.000			
Snack Non Prasmanan	2	kotak	1	1	variable	20.000	4.000.000			
Belanja Makan Minum Panitia										
Makanan Prasmanan	10	orang	1	1	variable	60.000	3.000.000			
Snack Non Prasmanan	10	orang	1	2 kotak	variable	20.000	2.000.000			
Belanja Air Minum Peserta, Panitia dan Narasumber										
Air Mineral	2	galon	1		variable	40.000	400.000			
BELANJA PENGGANDAAN										
Belanja Pengandaan Materi										
Copy Kuarto/Folio	1500	lembar	1	1	fix	500	750.000			
BELANJA CETAK										
Spanduk/Baliho	3	m2	1	1	fix	120.000	360.000			
							TOTAL	14.440.400		

	KODE AKTIVITAS	005									
1	KELOMPOK	: Non Konstruksi									
2	SUB KELOMPOK	: Bimbingan Teknis dan Workshop									
3	SUB- SUB KELOMPOK	: Bimbingan Teknis dan Workshop dalam Daerah									
4	ZONA WILAYAH SSH	: Semua Wilayah									
5	AKTIVITAS	: Bimbingan Teknis di Lingkungan Pemda (50 Peserta Maksimal 3 Hari)									
	DESKRIPSI AKTIVITAS	Kegiatan untuk memberikan pelatihan kepada pegawai di lingkungan organisasi perangkat daerah untuk memperoleh keahlian tertentu dalam menghadapi masalah-masalah yang sifatnya operasional dan menjadi kebutuhan utama organisasi perangkat daerah di lingkungan pemerintah : Kabupaten Kepulauan Siau Tagulandang Biaro dengan peserta 50 orang maksimal 3 hari									
6	SATUAN AKTIVITAS	Cost Driver 1	peserta	Derivatif 1	Range	1 Kapasitas	50				
		Cost Driver 2	hari	Derivatif 2	Range	1 Kapasitas	3				
7	KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Sifat	Cost / Derivatif	Harga Satuan	Harga
	Belanja Barang dan Jasa										
	Rekening Belanja 5.2.2										
	BELANJA ATK										
	ATK Peserta										
	Block Note/Note Book No.15	1	buku	1		1		variable	12.000		600.000
	Ballpoint ST 007	0,083	dus	1		1		variable	40.000		166.000
	ATK Panitia										
	Kertas HVS 70 Gr 500 Lembar (F4)	3	rim	1		1		fix	75.000		225.000
	Tinta Printer Hitam 200 ml	1	botol	1		1		fix	98.000		98.000
	Map Folio Biasa	15	buah	1		1		fix	5.000		75.000
	Hekter Besar HD 10	1	buah	1		1		fix	22.000		22.000
	Isi Hekter No. 10	1	dus	1		1		fix	8.000		8.000
	Binder Clips 155	1	dus	1		1		fix	22.000		22.000
	Hekter Besar HD 50	1	buah	1		1		fix	40.000		40.000
	Amplop Kabinet Perekat No.90	1	dus	1		1		fix	34.000		34.000
	Ordner Folio	2	buah	1		1		fix	32.000		64.000
	BELANJA BAHAN KEBERSIHAN										
	Tissu Kotak/Kering	1	Kotak	1		1		fix	25.000		25.000
	Tissu Basah	1	Buah	1		1		fix	43.000		43.000
	BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN										
	Belanja Makan Minum Peserta										
	Makanan Non Prasmanan	1	kotak	1		1		variable	30.000		4.500.000
	Snack Non Prasmanan	2	kotak	1		1		variable	20.000		6.000.000
	Belanja Makan Minum Panitia										
	Makanan Prasmanan	10	orang	1		1		variable	60.000		1.800.000

Snack Non Prasmanan	10	orang	1	2	kotak	variable	20.000	1.200.000
Belanja Air Minum Peserta, Panitia dan Narasumber								
Air Mineral	4	galon	1			variable	40.000	480.000
BELANJA PENGGANDAAN								
Belanja Penggandaan Materi								
Copy Kuarto/Folio	2000	lembar	1	1		fix	500	1.000.000
BELANJA CETAK								
Spanduk/Baliho	3	m2	1	1		fix	120.000	360.000
TOTAL								16.762.000

KODE AKTIVITAS	006									
KELOMPOK	: Non Konstruksi									
SUB KELOMPOK	: Bimbingan Teknis dan Workshop									
SUB- SUB KELOMPOK	: Bimbingan Teknis dan Workshop dalam Daerah									
ZONA WILAYAH SSH	: Semua Wilayah									
AKTIVITAS	: Bimbingan Teknis di Lingkungan Pemda (50 Peserta Maksimal 5 Hari)									
DESKRIPSI AKTIVITAS	Kegiatan untuk memberikan pelatihan kepada pegawai di lingkungan organisasi perangkat daerah untuk memperoleh keahlian tertentu dalam menghadapi masalah-masalah yang sifatnya operasional dan menjadi kebutuhan utama organisasi perangkat daerah di lingkungan pemerintah Kabupaten Kepulauan Siau Tagulandang Biaro dengan peserta 50 orang maksimal 5 hari									
SATUAN AKTIVITAS	: Cost Driver 1 peserta Derivatif 1 Range 1 Kapasitas 50									
	: Cost Driver 2 hari Derivatif 2 Range 1 Kapasitas 5									
KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Sifat	Cost / Derivatif	Harga Satuan	Harga
Belanja Barang dan Jasa										
Rekening Belanja 5.2.2										
BELANJA ATK										
ATK Peserta										
Block Note/Note Book No.15	1	buku	1		1		variable		12.000	600.000
Ballpoint ST 007	0,083	dus	1		1		variable		40.000	166.000
ATK Panitia										
Kertas HVS 70 Gr 500 Lembar (F4)	3	rim	1		1		fix		75.000	225.000
Tinta Printer Hitam 200 ml	1	botol	1		1		fix		98.000	98.000
Map Folio Biasa	20	buah	1		1		fix		5.000	100.000
Hekter Besar HD 10	1	buah	1		1		fix		22.000	22.000
Isi Hekter No. 10	1	dus	1		1		fix		8.000	8.000
Binder Clips 155	1	dus	1		1		fix		22.000	22.000
Hekter Besar HD 50	1	buah	1		1		fix		40.000	40.000
Amplop Kabinet Perekat No.90	1	dus	1		1		fix		34.000	34.000
Ordner Folio	2	buah	1		1		fix		32.000	64.000
BELANJA BAHAN KEBERSIHAN										
Tissu Kotak/Kering	1	Kotak	1		1		fix		25.000	25.000
Tissu Basah	1	Buah	1		1		fix		43.000	43.000
BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN										
Belanja Makan Minum Peserta										
Makanan Non Prasmanan	1	kotak	1		1		variable		30.000	7.500.000
Snack Non Prasmanan	2	kotak	1		1		variable		20.000	10.000.000

Belanja Makan Minum Panitia										
Makanan Prasmanan	10	orang	1	1	variable	60.000	3.000.000			
Snack Non Prasmanan	10	orang	1	2	kotak variable	20.000	2.000.000			
Belanja Air Minum Peserta, Panitia dan Narasumber										
Air Mineral	4	galon	1	1	variable	40.000	800.000			
BELANJA PENGGANDAAN										
Belanja Penggandaan Materi										
Copy Kuarto/Folio	2500	lembar	1	1	fix	500	1.250.000			
BELANJA CETAK										
Spanduk/Baliho	3	m2	1	1	fix	120.000	360.000			
							TOTAL	26.357.000		

05

KODE AKTIVITAS	007									
KELOMPOK	: Non Konstruksi									
SUB KELOMPOK	: Bimbingan Teknis dan Workshop									
SUB- SUB KELOMPOK	: Bimbingan Teknis dan Workshop dalam Daerah									
ZONA WILAYAH SSH	: Semua Wilayah									
AKTIVITAS	: Bimbingan Teknis di Lingkungan Pemda (80 Peserta Maksimal 3 Hari)									
DESKRIPSI AKTIVITAS	Kegiatan untuk memberikan pelatihan kepada pegawai di lingkungan organisasi perangkat daerah untuk memperoleh keahlian tertentu dalam menghadapi masalah-masalah yang sifatnya operasional dan menjadi kebutuhan utama organisasi perangkat daerah di lingkungan pemerintah Kabupaten Kepulauan Siau Tagulandang Biaro dengan peserta 80 orang maksimal 3 hari									
SATUAN AKTIVITAS	: Cost Driver 1 peserta Derivatif 1 Range 1 Kapasitas 80									
	: Cost Driver 2 hari Derivatif 2 Range 1 Kapasitas 3									
KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Sifat	Cost / Derivatif	Harga Satuan	Harga
Belanja Barang dan Jasa										
Rekening Belanja 5.2.2										
BELANJA ATK										
ATK Peserta										
Block Note/Note Book No.15	1	buku	1		1		variable		12.000	960.000
Ballpoint ST 007	0,083	dus	1		1		variable		40.000	265.600
										-
ATK Panitia										-
Kertas HVS 70 Gr 500 Lembar (F4)	4	rim	1		1		fix		75.000	300.000
Tinta Printer Hitam 200 ml	2	botol	1		1		fix		98.000	196.000
Map Folio Biasa	25	buah	1		1		fix		5.000	125.000
Hekter Besar HD 10	1	buah	1		1		fix		22.000	22.000
Isi Hekter No. 10	1	dus	1		1		fix		8.000	8.000
Binder Clips 155	1	dus	1		1		fix		22.000	22.000
Hekter Besar HD 50	1	buah	1		1		fix		40.000	40.000
Amplop Kabinet Perekat No.90	2	dus	1		1		fix		34.000	68.000
Ordner Folio	3	buah	1		1		fix		32.000	96.000
BELANJA BAHAN KEBERSIHAN										
Tissu Kotak/Kering	1	Kotak	1		1		fix		25.000	25.000
Tissu Basah	1	Buah	1		1		fix		43.000	43.000
BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN										
Belanja Makan Minum Peserta										-
Makanan Non Prasmanan	1	kotak	1		1		variable		30.000	7.200.000
Snack Non Prasmanan	2	kotak	1		1		variable		20.000	9.600.000

Belanja Makan Minum Panitia										
Makanan Prasmanan	10	orang	1		1		variable		60.000	1.800.000
Snack Non Prasmanan	10	orang	1		2	kotak	variable		20.000	1.200.000
Belanja Air Minum Peserta, Panitia dan Narasumber										
Air Mineral	4	galon	1		1		variable		40.000	480.000
BELANJA PENGGANDAAN										
Belanja Pengandaan Materi										
Copy Kuarto/Folio	3000	lembar	1		1		fix		500	1.500.000
BELANJA CETAK										
Spanduk/Baliho	3	m2	1		1		fix		120.000	360.000
									TOTAL	24.310.600

	KODE AKTIVITAS	008									
1	KELOMPOK	: Non Konstruksi									
2	SUB KELOMPOK	: Bimbingan Teknis dan Workshop									
3	SUB- SUB KELOMPOK	: Bimbingan Teknis dan Workshop dalam Daerah									
4	ZONA WILAYAH SSH	: Semua Wilayah									
5	AKTIVITAS	: Bimbingan Teknis di Lingkungan Pemda (80 Peserta Maksimal 5 Hari)									
	DESKRIPSI AKTIVITAS	Kegiatan untuk memberikan pelatihan kepada pegawai di lingkungan organisasi perangkat daerah untuk memperoleh keahlian tertentu dalam menghadapi masalah-masalah yang sifatnya operasional dan menjadi kebutuhan utama organisasi perangkat daerah di lingkungan pemerintah Kabupaten Kepulauan Siau Tagulandang Biaro dengan peserta 80 orang maksimal 5 hari									
6	SATUAN AKTIVITAS	: Cost Driver 1		peserta	Derivatif 1		Range	1 Kapasitas		80	
		: Cost Driver 2		hari	Derivatif 2		Range	1 Kapasitas		5	
7	KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Sifat	Cost / Derivatif	Harga Satuan	Harga
	Belanja Barang dan Jasa										
	Rekening Belanja 5.2.2										
	BELANJA ATK										
	ATK Peserta										
	Block Note/Note Book No.15	1	buku	1		1		variable		12.000	960.000
	Ballpoint ST 007	0,083	dus	1		1		variable		40.000	265.600
											-
	ATK Panitia										-
	Kertas HVS 70 Gr 500 Lembar (F4)	4	rim	1		1		fix		75.000	300.000
	Tinta Printer Hitam 200 ml	2	botol	1		1		fix		98.000	196.000
	Map Folio Biasa	25	buah	1		1		fix		5.000	125.000
	Hekter Besar HD 10	1	buah	1		1		fix		22.000	22.000
	Isi Hekter No. 10	1	dus	1		1		fix		8.000	8.000
	Binder Clips 155	1	dus	1		1		fix		22.000	22.000
	Hekter Besar HD 50	1	buah	1		1		fix		40.000	40.000
	Amplop Kabinet Perekat No.90	2	dus	1		1		fix		34.000	68.000
	Ordner Folio	3	buah	1		1		fix		32.000	96.000
	BELANJA BAHAN KEBERSIHAN										
	Tissu Kotak/Kering	1	Kotak	1		1		fix		25.000	25.000
	Tissu Basah	1	Buah	1		1		fix		43.000	43.000

BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN										
Belanja Makan Minum Peserta										
Makanan Non Prasmanan	1	kotak	1	1	variable	30.000	12.000.000			
Snack Non Prasmanan	2	kotak	1	1	variable	20.000	16.000.000			
Belanja Makan Minum Panitia										
Makanan Prasmanan	10	orang	1	1	variable	60.000	3.000.000			
Snack Non Prasmanan	10	orang	1	2	kotak	20.000	2.000.000			
Belanja Air Minum Peserta, Panitia dan Narasumber										
Air Mineral	4	galon	1	1	variable	40.000	800.000			
BELANJA PENGGANDAAN										
Belanja Penggandaan Materi										
Copy Kuarto/Folio	3500	lembar	1	1	fix	500	1.750.000			
BELANJA CETAK										
Spanduk/Baliho	3	m2	1	1	fix	120.000	360.000			
TOTAL							38.080.600			

	KODE AKTIVITAS	009									
1	KELOMPOK	: Non Konstruksi									
2	SUB KELOMPOK	: Bimbingan Teknis dan Workshop									
3	SUB- SUB KELOMPOK	: Bimbingan Teknis dan Workshop dalam Daerah									
4	ZONA WILAYAH SSH	: Semua Wilayah									
5	AKTIVITAS	: Bimbingan Teknis di Lingkungan Pemda (120 Peserta Maksimal 3 Hari)									
	DESKRIPSI AKTIVITAS	Kegiatan untuk memberikan pelatihan kepada pegawai di lingkungan organisasi perangkat daerah untuk memperoleh keahlian tertentu dalam menghadapi masalah-masalah yang sifatnya operasional dan menjadi kebutuhan utama organisasi perangkat daerah di lingkungan pemerintah Kabupaten Kepulauan Siau Tagulandang Biaro dengan peserta 120 orang maksimal 3 hari									
6	SATUAN AKTIVITAS	: Cost Driver 1		peserta	Derivatif 1		Range		1	Kapasitas	120
		: Cost Driver 2		hari	Derivatif 2		Range			Kapasitas	3
7	KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Sifat	Cost / Derivatif	Harga Satuan	Harga
	Belanja Barang dan Jasa										
	Rekening Belanja 5.2.2										
	BELANJA ATK										
	ATK Peserta										
	Block Note/Note Book No.15	1	buku	1		1		variable		12.000	1.440.000
	Ballpoint ST 007	0,083	dus	1		1		variable		40.000	398.400
											-
	ATK Panitia										-
	Kertas HVS 70 Gr 500 Lembar (F4)	4	rim	1		1		fix		75.000	300.000
	Tinta Printer Hitam 200 ml	2	botol	1		1		fix		98.000	196.000
	Map Folio Biasa	25	buah	1		1		fix		5.000	125.000
	Hekter Besar HD 10	1	buah	1		1		fix		22.000	22.000
	Isi Hekter No. 10	1	dus	1		1		fix		8.000	8.000
	Binder Clips 155	1	dus	1		1		fix		22.000	22.000
	Hekter Besar HD 50	1	buah	1		1		fix		40.000	40.000
	Amplop Kabinet Perekat No.90	2	dus	1		1		fix		34.000	68.000
	Ordner Folio	4	buah	1		1		fix		32.000	128.000
	BELANJA BAHAN KEBERSIHAN										
	Tissu Kotak/Kering	1	Kotak	1		1		fix		25.000	25.000
	Tissu Basah	1	Buah	1		1		fix		43.000	43.000
	BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN										
	Belanja Makan Minum Peserta										-
	Makanan Non Prasmanan	1	kotak	1		1		variable		30.000	10.800.000
	Snack Non Prasmanan	2	kotak	1		1		variable		20.000	14.400.000

Belanja Makan Minum Panitia										
Makanan Prasmanan		10	orang	1		1	variable		60.000	1.800.000
Snack Non Prasmanan		10	orang	1		2	kotak	variable	20.000	1.200.000
Belanja Air Minum Peserta, Panitia dan Narasumber										
Air Mineral		5	galon	1		1	variable		40.000	600.000
BELANJA PENGGANDAAN										
Belanja Penggandaan Materi										
Copy Kuarto/Folio		4000	lembar	1		1	fix		500	2.000.000
BELANJA CETAK										
Spanduk/Baliho		3	m2	1		1	fix		120.000	360.000
									TOTAL	33.975.400

a

	KODE AKTIVITAS	010									
1	KELOMPOK	: Non Konstruksi									
2	SUB KELOMPOK	: Bimbingan Teknis dan Workshop									
3	SUB- SUB KELOMPOK	: Bimbingan Teknis dan Workshop dalam Daerah									
4	ZONA WILAYAH SSH	: Semua Wilayah									
5	AKTIVITAS	: Bimbingan Teknis di Lingkungan Pemda (120 Peserta Maksimal 5 Hari)									
	DESKRIPSI AKTIVITAS	Kegiatan untuk memberikan pelatihan kepada pegawai di lingkungan organisasi perangkat daerah untuk memperoleh keahlian tertentu dalam menghadapi masalah-masalah yang sifatnya operasional dan menjadi kebutuhan utama organisasi perangkat daerah di lingkungan pemerintah Kabupaten Kepulauan Siau Tagulandang Biaro dengan peserta 120 orang maksimal 5 hari									
6	SATUAN AKTIVITAS	: Cost Driver 1 peserta Derivatif 1 Range 1 Kapasitas 120									
		: Cost Driver 2 hari Derivatif 2 Range 1 Kapasitas 5									
7	KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Sifat	Cost / Derivatif	Harga Satuan	Harga
	Belanja Barang dan Jasa										
	Rekening Belanja 5.2.2										
	BELANJA ATK										
	ATK Peserta										
	Block Note/Note Book No.15	1	buku	1		1		variable		12.000	1.440.000
	Ballpoint ST 007	0,083	dus	1		1		variable		40.000	398.400
	ATK Panitia										
	Kertas HVS 70 Gr 500 Lembar (F4)	5	rim	1		1		fix		75.000	375.000
	Tinta Printer Hitam 200 ml	2	botol	1		1		fix		98.000	196.000
	Map Folio Biasa	25	buah	1		1		fix		5.000	125.000
	Hekter Besar HD 10	1	buah	1		1		fix		22.000	22.000
	Isi Hekter No. 10	1	dus	1		1		fix		8.000	8.000
	Binder Clips 155	1	dus	1		1		fix		22.000	22.000
	Hekter Besar HD 50	1	buah	1		1		fix		40.000	40.000
	Amplop Kabinet Perekat No.90	2	dus	1		1		fix		34.000	68.000
	Ordner Folio	4	buah	1		1		fix		32.000	128.000
	BELANJA BAHAN KEBERSIHAN										
	Tissu Kotak/Kering	1	Kotak	1		1		fix		25.000	25.000
	Tissu Basah	1	Buah	1		1		fix		43.000	43.000

	BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN										
	Belanja Makan Minum Peserta										-
	Makanan Non Prasmanan	1	kotak	1		1		variable		30.000	18.000.000
	Snack Non Prasmanan	2	kotak	1		1		variable		20.000	24.000.000
											-
	Belanja Makan Minum Panitia										-
	Makanan Prasmanan	10	orang	1		1		variable		60.000	3.000.000
	Snack Non Prasmanan	10	orang	1		2	kotak	variable		20.000	2.000.000
											-
	Belanja Air Minum Peserta, Panitia dan Narasumber										-
	Air Mineral	5	galon	1		1		variable		40.000	1.000.000
											-
	BELANJA PENGGANDAAN										-
	Belanja Penggandaan Materi										-
	Copy Kuarto/Folio	4500	lembar	1		1		fix		500	2.250.000
											-
	BELANJA CETAK										-
	Spanduk/Baliho	3	m2	1		1		fix		120.000	360.000
											-
										TOTAL	53.500.400

KODE AKTIVITAS	011									
KELOMPOK	: Non Konstruksi									
SUB KELOMPOK	: Bimbingan Teknis dan Workshop									
SUB- SUB KELOMPOK	: Bimbingan Teknis dan Workshop Luar Daerah									
ZONA WILAYAH SSH	: Semua Wilayah									
AKTIVITAS	: Bimbingan Teknis dan Workshop Luar Daerah Maksimal 50 Peserta									
DESKRIPSI AKTIVITAS	: Kegiatan untuk memberikan pelatihan kepada pegawai di lingkungan organisasi perangkat daerah untuk memperoleh keahlian tertentu dalam menghadapi masalah-masalah yang sifatnya operasional dan menjadi kebutuhan utama organisasi perangkat daerah yang tempat pelaksanaannya di luar daerah dengan peserta maksimal 50 orang									
SATUAN AKTIVITAS	: Cost Driver 1		peserta		Derivatif 1		Range		1 Kapasitas 50	
	: Cost Driver 2		hari		Derivatif 2		Range		1 Kapasitas 1	
KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Sifat	Cost / Derivatif	Harga Satuan	Harga
Belanja Barang dan Jasa										
Rekening Belanja 5.2.2										
BELANJA ATK										
ATK Panitia										
Kertas HVS 70 Gr 500 Lembar (F4)	2	rim	1		1		fix		75.000	150.000
Tinta Printer Hitam 200 ml	1	botol	1		1		fix		98.000	98.000
Map Folio Biasa	20	buah	1		1		fix		5.000	100.000
Hekter Besar HD 10	1	buah	1		1		fix		22.000	22.000
Isi Hekter No. 10	1	dus	1		1		fix		8.000	8.000
Binder Clips 155	1	dus	1		1		fix		22.000	22.000
Hekter Besar HD 50	1	buah	1		1		fix		40.000	40.000
Amplop Kabinet Perekat No.90	2	dus	1		1		fix		34.000	68.000
Ordner Folio	2	buah	1		1		fix		32.000	64.000
BELANJA SEWA RUANG RAPAT/PERTEMUAN										
Sewa Ruangan Peserta										
Fullday	1	Orang	1		1		variable		300.000	15.000.000
Sewa Ruangan Panitia										
Fullday	10	Orang	1		1		variable		300.000	3.000.000
BELANJA PENGANDAAN										
Belanja Pengandaan Materi										
Copy Kuarto/Folio	1500	lembar	1		1		fix		500	750.000
BELANJA CETAK										
Spanduk/Baliho	3	m2	1		1		fix		120.000	360.000
TOTAL									19.682.000,00	

	KODE AKTIVITAS	013									
1	KELOMPOK	: Non Konstruksi									
2	SUB KELOMPOK	: Sosialisasi/ Penyuluhan/ Forum Group Discussion (FGD)									
3	SUB- SUB KELOMPOK	: Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan/ Forum Group Discussion (FGD)									
4	ZONA WILAYAH SSH	: Semua Wilayah									
5	AKTIVITAS	: Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan/ Forum Group Discussion (FGD) Peserta Maksimal 50 orang Fullday									
	DESKRIPSI AKTIVITAS	: Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan/ Forum Group Discussion (FGD) yang dilaksanakan di lingkungan Pemerintah Kabupaten Kepulauan Siau Tagulandang Biaro dengan Peserta Maksimal 50 orang Fullday									
6	SATUAN AKTIVITAS	: Cost Driver 1		peserta	Derivatif 1		Range		1	Kapasitas	50
		: Cost Driver 2		hari	Derivatif 2		Range			Kapasitas	1
7	KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Sifat	Cost / Derivat	Harga Satuan	Harga
	ATK Panitia										
	Kertas HVS 70 Gr 500 Lembar (F4)	2	rim	1		1		fix		75.000	150.000
	Tinta Printer Hitam 200 ml	1	botol	1		1		fix		98.000	98.000
	Map Folio Biasa	20	buah	1		1		fix		5.000	100.000
	Hekter Besar HD 10	1	buah	1		1		fix		22.000	22.000
	Isi Hekter No. 10	1	dus	1		1		fix		8.000	8.000
	Binder Clips 155	1	dus	1		1		fix		22.000	22.000
	Hekter Besar HD 50	1	buah	1		1		fix		40.000	40.000
	Amplop Kabinet Perekat No.90	1	dus	1		1		fix		34.000	34.000
	Ordner Folio	2	buah	1		1		fix		32.000	64.000
	BELANJA BAHAN KEBERSIHAN										
	Tissu Kotak/Kering	1	Kotak	1		1		fix		25.000	25.000
	Tissu Basah	1	Buah	1		1		fix		43.000	43.000
	BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN										
	Belanja Makan Minum Peserta										
	Makanan Non Prasmanan	1	kotak	1		1		variable		30.000	1.500.000
	Snack Non Prasmanan	2	kotak	1		1		variable		20.000	2.000.000
	Belanja Makan Minum Panitia										
	Makanan Prasmanan	10	orang	1		1		variable		60.000	600.000
	Snack Non Prasmanan	10	orang	1		2 kotak		variable		20.000	400.000
	Belanja Air Minum Peserta, Panitia dan Narasumber										
	Air Mineral	4	galon	1		1		variable		40.000	160.000

	KODE AKTIVITAS	014									
1	KELOMPOK	: Non Konstruksi									
2	SUB KELOMPOK	: Sosialisasi/Penyuluhan/Forum Group Discussion (FGD)									
3	SUB- SUB KELOMPOK	: Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan/Forum Group Discussion (FGD)									
4	ZONA WILAYAH SSH	: Semua Wilayah									
5	AKTIVITAS	: Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan/Forum Group Discussion (FGD) Peserta Maksimal 100 orang Fullday									
	DESKRIPSI AKTIVITAS	: Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan/Forum Group Discussion (FGD) yang dilaksanakan di lingkungan Pemerintah Kabupaten Kepulauan Siau Tagulandang Biaro dengan Peserta Maksimal 100 orang Fullday									
6	SATUAN AKTIVITAS	Cost Driver 1	peserta	Derivatif 1	Range	1 Kapasitas	100				
		Cost Driver 2	hari	Derivatif 2	Range	Kapasitas					
7	KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Sifat	Cost / Derivatif	Harga Satuan	Harga
	ATK Panitia										
	Kertas HVS 70 Gr 500 Lembar (F4)	3	rim	1		1		fix		75.000	225.000
	Tinta Printer Hitam 200 ml	1	botol	1		1		fix		98.000	98.000
	Map Folio Biasa	25	buah	1		1		fix		5.000	125.000
	Hekter Besar HD 10	1	buah	1		1		fix		22.000	22.000
	Isi Hekter No. 10	1	dus	1		1		fix		8.000	8.000
	Binder Clips 155	1	dus	1		1		fix		22.000	22.000
	Hekter Besar HD 50	1	buah	1		1		fix		40.000	40.000
	Amplop Kabinet Perekat No.90	2	dus	1		1		fix		34.000	68.000
	Ordner Folio	3	buah	1		1		fix		32.000	96.000
	BELANJA BAHAN KEBERSIHAN										
	Tissu Kotak/Kering	1	Kotak	1		1		fix		25.000	25.000
	Tissu Basah	1	Buah	1		1		fix		43.000	43.000
	BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN										
	Belanja Makan Minum Peserta										
	Makanan Non Prasmanan	1	kotak	1		1		variable		30.000	3.000.000
	Snack Non Prasmanan	2	kotak	1		1		variable		20.000	4.000.000
	Belanja Makan Minum Panitia										
	Makanan Prasmanan	10	orang	1		1		variable		60.000	600.000
	Snack Non Prasmanan	10	orang	1		2 kotak		variable		20.000	400.000
	Belanja Air Minum Peserta, Panitia dan Narasumber										
	Air Mineral	6	galon	1		1		variable		40.000	240.000

BELANJA PENGANDAAN										
Belanja Pengandaan Materi										
Copy Kuarto/Folio		2000	lembar	1		1	fix		500	1.000.000
BELANJA CETAK										
Spanduk/Baliho		3	m2	1		1	fix		120.000	360.000
									TOTAL	10.372.000,00

9

	KODE AKTIVITAS	015									
1	KELOMPOK	: Non Konstruksi									
2	SUB KELOMPOK	: Sosialisasi/Penyuluhan/Forum Group Discussion (FGD)									
3	SUB- SUB KELOMPOK	: Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan/Forum Group Discussion (FGD)									
4	ZONA WILAYAH SSH	: Semua Wilayah									
5	AKTIVITAS	: Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan/Forum Group Discussion (FGD) Peserta Maksimal 50 orang Halfday									
	DESKRIPSI AKTIVITAS	: Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan/Forum Group Discussion (FGD) yang dilaksanakan di lingkungan Pemerintah Kabupaten Kepulauan Siau Tagulandang Biaro dengan Peserta Maksimal 50 orang Halfday									
6	SATUAN AKTIVITAS	Cost Driver 1		Peserta	Derivatif 1		Range		1 Kapasitas		50
		Cost Driver 2		Hari	Derivatif 2		Range		Kapasitas		
7	KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Sifat	Cost / Derivatif	Harga Satuan	Harga
	ATK Panitia										-
	Kertas HVS 70 Gr 500 Lembar (F4)	2	rim	1		1		fix		75.000	150.000
	Tinta Printer Hitam 200 ml	1	botol	1		1		fix		98.000	98.000
	Map Folio Biasa	20	buah	1		1		fix		5.000	100.000
	Hekter Besar HD 10	1	buah	1		1		fix		22.000	22.000
	Isi Hekter No. 10	1	dus	1		1		fix		8.000	8.000
	Binder Clips 155	1	dus	1		1		fix		22.000	22.000
	Hekter Besar HD 50	1	buah	1		1		fix		40.000	40.000
	Amplop Kabinet Perekat No.90	1	dus	1		1		fix		34.000	34.000
	Ordner Folio	2	buah	1		1		fix		32.000	64.000
	BELANJA BAHAN KEBERSIHAN										
	Tissu Kotak/Kering	1	Kotak	1		1		fix		25.000	25.000
	Tissu Basah	1	Buah	1		1		fix		43.000	43.000
	BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN										
	Belanja Makan Minum Peserta										-
	Makanan Non Prasmanan	1	kotak	1		1		variable		30.000	1.500.000
	Snack Non Prasmanan	1	kotak	1		1		variable		20.000	1.000.000
	Belanja Makan Minum Panitia										-
	Makanan Prasmanan	10	orang	1		1		variable		60.000	600.000
	Snack Non Prasmanan	10	orang	1		1	kotak	variable		20.000	200.000
	Belanja Air Minum Peserta, Panitia dan Narasumber										-
	Air Mineral	4	galon	1		1		variable		40.000	160.000
	BELANJA PENGGANDAAN										-
	Belanja Penggandaan Materi										-
	Copy Kwarto/Folio	1500	lembar	1		1		fix		500	750.000
	BELANJA CETAK										-
	Spanduk/Baliho	3	m2	1		1		fix		120.000	360.000
										TOTAL	5.176.000,00

2

	KODE AKTIVITAS	016									
1	KELOMPOK	: Non Konstruksi									
2	SUB KELOMPOK	: Sosialisasi/Penyuluhan/Forum Group Discussion (FGD)									
3	SUB- SUB KELOMPOK	: Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan/Forum Group Discussion (FGD)									
4	ZONA WILAYAH SSH	: Semua Wilayah									
5	AKTIVITAS	: Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan/Forum Group Discussion (FGD) Peserta Maksimal 100 orang Halfday									
	DESKRIPSI AKTIVITAS	: Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan/Forum Group Discussion (FGD) yang dilaksanakan di lingkungan Pemerintah Kabupaten Kepulauan Siau Tagulandang Biaro dengan Peserta Maksimal 100 orang Halfday									
6	SATUAN AKTIVITAS	: Cost Driver 1 Peserta Derivatif 1 Range 1 Kapasitas 100									
		: Cost Driver 2 Derivatif 2 Range Kapasitas									
7	KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Sifat	Cost / Derivatif	Harga Satuan	Harga
	ATK Panitia										
	Kertas HVS 70 Gr 500 Lembar (F4)	3	rim	1		1		fix	75.000	225.000	
	Tinta Printer Hitam 200 ml	1	botol	1		1		fix	98.000	98.000	
	Map Folio Biasa	25	buah	1		1		fix	5.000	125.000	
	Hekter Besar HD 10	1	buah	1		1		fix	22.000	22.000	
	Isi Hekter No. 10	1	dus	1		1		fix	8.000	8.000	
	Binder Clips 155	1	dus	1		1		fix	22.000	22.000	
	Hekter Besar HD 50	1	buah	1		1		fix	40.000	40.000	
	Amplop Kabinet Perekat No.90	2	dus	1		1		fix	34.000	68.000	
	Ordner Folio	3	buah	1		1		fix	32.000	96.000	
	BELANJA BAHAN KEBERSIHAN										
	Tissu Kotak/Kering	1	Kotak	1		1		fix	25.000	25.000	
	Tissu Basah	1	Buah	1		1		fix	43.000	43.000	
	BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN										
	Belanja Makan Minum Peserta										
	Makanan Non Prasmanan	1	kotak	1		1		variable	30.000	3.000.000	
	Snack Non Prasmanan	1	kotak	1		1		variable	20.000	2.000.000	
	Belanja Makan Minum Panitia										
	Makanan Prasmanan	10	orang	1		1		variable	60.000	600.000	
	Snack Non Prasmanan	10	orang	1		1		variable	20.000	200.000	

Belanja Air Minum Peserta, Panitia dan Narasumber										
Air Mineral	4	galon	1		1		variable		40.000	160.000
										-
BELANJA PENGGANDAAN										-
Belanja Penggandaan Materi										-
Copy Kuarto/Folio	2000	lembar	1		1		fix		500	1.000.000
										-
BELANJA CETAK										-
Spanduk/Baliho	3	m2	1		1		fix		120.000	360.000
										-
	TOTAL									8.092.000,00

	KODE AKTIVITAS	017									
1	KELOMPOK	: Non Konstruksi									
2	SUB KELOMPOK	: Sosialisasi/Penyuluhan/Forum Group Discussion (FGD)									
3	SUB- SUB KELOMPOK	: Penyuluhan Kepada Masyarakat									
4	ZONA WILAYAH SSH	: Semua Wilayah									
5	AKTIVITAS	: Penyuluhan Kepada Masyarakat									
	DESKRIPSI AKTIVITAS	Proses memberikan petunjuk bagi masyarakat dengan tujuan agar masyarakat dapat memecahkan masalahnya demi tercapainya pendapatan dan perbaikan kesejahteraannya.									
6	SATUAN AKTIVITAS	: Cost Driver 1 Peserta Derivatif 1 Range 1 Kapasitas 50									
		: Cost Driver 2 Derivatif 2 Range Kapasitas									
7	KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Sifat	Cost / Derivatif	Harga Satuan	Harga
	ATK Panitia										
	Kertas HVS 70 Gr 500 Lembar (F4)	2	rim	1		1		fix		75.000	150.000
	Tinta Printer Hitam 200 ml	1	botol	1		1		fix		98.000	98.000
	Map Folio Biasa	20	buah	1		1		fix		5.000	100.000
	Hekter Besar HD 10	1	buah	1		1		fix		22.000	22.000
	Isi Hekter No. 10	1	dus	1		1		fix		8.000	8.000
	Binder Clips 155	1	dus	1		1		fix		22.000	22.000
	Hekter Besar HD 50	1	buah	1		1		fix		40.000	40.000
	Amplop Kabinet Perekat No.90	1	dus	1		1		fix		34.000	34.000
	Ordner Folio	2	buah	1		1		fix		32.000	64.000
	BELANJA BAHAN KEBERSIHAN										
	Tissu Kotak/Kering	1	Kotak	1		1		fix		25.000	25.000
	Tissu Basah	1	Buah	1		1		fix		43.000	43.000
	BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN										
	Belanja Makan Minum Kegiatan										-
	Snack Non Prasmanan	1	kotak	1		1		variable		20.000	1.000.000
	BELANJA PENGGANDAAN										-
	Belanja Penggandaan Materi										-
	Copy Kuarto/Folio	2000	lembar	1		1		fix		500	1.000.000
	Belanja Penjilidan										
	Jilid Standar/Plack Band	1	buku					fix		25.000	25.000
	BELANJA CETAK										-
	Spanduk/Baliho	3	m2	1		1		fix		120.000	360.000
										TOTAL	2.991.000,00

0.

		101									
1	KELOMPOK	: KONSTRUKSI									
2	SUB KELOMPOK	: Jalan									
3	SUB- SUB KELOMPOK	: Pembangunan Jalan									
4	ZONA WILAYAH SSH	: Semua Wilayah									
5	AKTIVITAS	: Jalan Rabat Beton									
	DESKRIPSI AKTIVITAS	: Pembangunan Baru Jalan Rabat Beton									
6	SATUAN AKTIVITAS	: Cost Driver 1		M ²	Derivatif 1		Range		1 Kapasitas		1
		: Cost Driver 2			Derivatif 2		Range		1 Kapasitas		1
7	KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Sifat	Cost / Derivatif	Harga Satuan	Harga
	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Desa										
	Rekening Belanja 5.2.3.59.4										
	Pekerjaan Umum										
	Pengukuran dan Bouwplank	1	M ²	0,0065	Lumpsum	1		Variable	555.555,56		3.611,11
	Pembersihan Lokasi	1	M ²	0,0065	Lumpsum	1		Variable	333.333,33		2.166,67
	Penggunaan Air Kerja	1	M ²	0,0065	Lumpsum	1		Variable	1.111.111,11		7.222,22
	PEKERJAAN FISIK										
	Galian Tanah	1	M ²	0,1195	M ³	1		Variable	104.957,78		12.542,45
	Pondasi Pasangan Batu Kali SP 1:4	1	M ²	0,1328	M ³	1		Variable	2.351.954,44		312.339,55
	Urugan Pasir tebal 10cm	1	M ²	0,0332	M ³	1		Variable	1.065.495,56		35.374,45
	Pasangan Batu Kosong	1	M ²	0,1095	M ³	1		Variable	1.572.872,22		172.229,51
	Cor Beton Tumbuk camp. 1:3:5	1	M ²	0,1494	M ³	1		Variable	2.143.537,78		320.244,54
	Bekisting Cor	1	M ²	0,0265	M ²	1		Variable	315.047,78		8.348,77
	PEKERJAAN AKHIR										
	Pembrsihan Akhir	1	M ²	0,0065	Lumpsum	1		Variable	555.555,56		3.611,11
									TOTAL		877.690,39



		102										
1	KELOMPOK	:	KONSTRUKSI									
2	SUB KELOMPOK	:	Jalan									
3	SUB- SUB KELOMPOK	:	Pembangunan Jalan									
4	ZONA WILAYAH SSH	:	Semua Wilayah									
5	AKTIVITAS	:	Jalan Rabat Beton									
	DESKRIPSI AKTIVITAS	:	Peningkatan Jalan Rabat Beton									
6	SATUAN AKTIVITAS	:	Cost Driver 1	M ²	Derivatif 1	Range	1	Kapasitas	1			
			Cost Driver 2		Derivatif 2	Range	1	Kapasitas	1			
7	KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN		Koef	Satuan	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Sifat	Cost / Derivatif	Harga Satuan	Harga
	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Desa											
	Rekening Belanja 5.2.3.59.4											
	Pekerjaan Umum											
	Pengukuran dan Bouwplank		1	M ²	0,0065	Lumpsum	1		Variable		555.555,56	3.611,11
	Penggunaan Air Kerja		1	M ²	0,0065	Lumpsum	1		Variable		333.333,33	2.166,67
	PEKERJAAN FISIK											
	Cor Beton Tumbuk (Camp. 1:3:5)		1	M ²	0,149	M ³	1		Variable		2.175.460,00	324.143,54
	Bekisting Cor		1	M ²	0,0265	M ³	1		Variable		315.047,78	8.348,77
	PEKERJAAN AKHIR											
	Pembrsihan Akhir		1	M ²	0,0065	Lumpsum	1		Variable		555.555,56	3.611,11
											TOTAL	341.881,20

		103									
1	KELOMPOK	: KONSTRUKSI									
2	SUB KELOMPOK	: Drainase									
3	SUB- SUB KELOMPOK	: Pembangunan Drainase									
4	ZONA WILAYAH SSH	: Semua Wilayah									
5	AKTIVITAS	: Pembangunan Drainase									
	DESKRIPSI AKTIVITAS	: Drainase Pasangan Batu Terbuka									
6	SATUAN AKTIVITAS	Cost Driver 1		M ²	Derivatif 1		Range		1 Kapasitas		1
		Cost Driver 2			Derivatif 2		Range		1 Kapasitas		1
7	KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Sifat	Cost / Derivatif	Harga Satuan	Harga
	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Desa										
	Rekening Belanja 5.2.3.59.4										
	Pekerjaan Umum										
	Pengukuran dan Bouwplank	1	M ²	0,005	Lumpsum	1		Variable		555.555,56	2.777,78
	Pembersihan Lokasi	1	M ²	0,005	Lumpsum	1		Variable		1.111.111,11	5.555,56
	Penggunaan Air Kerja	1	M ²	0,005	Lumpsum	1		Variable		333.333,33	1.666,67
	PEKERJAAN FISIK										
	Galian Tanah Saluran	1	M ²	0,0927	M ³	1		Variable		104.957,78	9.729,59
	Pekerjaan Badan Saluran Pasangan Batu Kali SP 1:4	1	M ²	0,103	M ³	1		Variable		2.351.954,44	242.251,31
	Plesteran SP 1:3 (tebal 1,5 cm)	1	M ²	0,0258	M ²	1		Variable		114.745,56	2.960,44
	Cor Beton Tumbuk camp. 1:3:5	1	M ²	0,1158	M ³	1		Variable		2.175.460,00	251.918,27
	PEKERJAAN AKHIR										
	Pembrsihan Akhir	1	M ²	0,005	Lumpsum	1		Variable		555.555,56	2.777,78
										TOTAL	519.637,37

		104									
1	KELOMPOK	: KONSTRUKSI									
2	SUB KELOMPOK	: Drainase									
3	SUB- SUB KELOMPOK	: Pembangunan Drainase									
4	ZONA WILAYAH SSH	: Semua Wilayah									
5	AKTIVITAS	: Pembangunan Drainase									
	DESKRIPSI AKTIVITAS	: Drainase Cor Beton Terbuka untuk lebar atas 1 Meter									
6	SATUAN AKTIVITAS	Cost Driver 1		M ²	Derivatif 1		Range		1 Kapasitas		1
		Cost Driver 2			Derivatif 2		Range		1 Kapasitas		1
7	KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Sifat	Cost / Derivatif	Harga Satuan	Harga
	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Desa										
	Rekening Belanja 5.2.3.59.4										
	Pekerjaan Umum										
	Pengukuran dan Bouwplank	1	M ²	0,0057	Lumpsum	1		Variable		555.555,56	3.166,67
	Pembersihan Lokasi	1	M ²	0,0057	Lumpsum	1		Variable		1.111.111,11	6.333,33
	Penggunaan Air Kerja	1	M ²	0,0057	Lumpsum	1		Variable		333.333,33	1.900,00
	PEKERJAAN FISIK										
	Galian Tanah Saluran	1	M ²	0,4216	M ³	1		Variable		104.957,78	44.250,20
	Pekerjaan Badan Saluran Rabat Beton Camp 1:3:5	1	M ²	0,2675	M ³	1		Variable		2.360.343,33	631.391,84
	Plesteran SP 1:3 (tebal 1,5 cm)	1	M ²	1,6565	M ²	1		Variable		114.745,56	190.076,02
	PEKERJAAN AKHIR										
	Pembrsihan Akhir	1	M ²	0,0057	Lumpsum	1		Variable		555.555,56	3.166,67
										TOTAL	880.284,73

		105										
1	KELOMPOK	:	KONSTRUKSI									
2	SUB KELOMPOK	:	Drainase									
3	SUB- SUB KELOMPOK	:	Pembangunan Drainase									
4	ZONA WILAYAH SSH	:	Semua Wilayah									
5	AKTIVITAS	:	Pembangunan Drainase									
	DESKRIPSI AKTIVITAS	:	Drainase Beton Siklop Terbuka untuk Lebar Atas 1 Meter									
6	SATUAN AKTIVITAS	:	Cost Driver 1	M ²	Derivatif 1	Range	1	Kapasitas		1		
			Cost Driver 2		Derivatif 2	Range	1	Kapasitas		1		
7	KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN		Koef	Satuan	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Sifat	Cost / Derivatif	Harga Satuan	Harga
	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Desa											
	Rekening Belanja 5.2.3.59.4											
	Pekerjaan Umum											
	Pengukuran dan Bouwplank		1	M ²	0,005	Lumpsum	1		Variable		555.555,56	2.777,78
	Pembersihan Lokasi		1	M ²	0,005	Lumpsum	1		Variable		1.111.111,11	5.555,56
	Penggunaan Air Kerja		1	M ²	0,005	Lumpsum	1		Variable		333.333,33	1.666,67
	PEKERJAAN FISIK											
	Galian Tanah Saluran		1	M ²	0,9653	M ³	1		Variable		104.957,78	101.315,75
	Pekerjaan Badan Saluran Rabat Beton Siklop (60% Camp. 1:3:5 + 40% Batu Belah)		1	M ²	0,3693	M ³	1		Variable		2.379.496,67	878.748,12
	Plesteran SP 1:3 (tebal 1,5 cm)		1	M ²	2,609	M ²	1		Variable		114.745,56	299.371,17
	PEKERJAAN AKHIR											
	Pembrsihan Akhir		1	M ²	0,005	Lumpsum	1		Variable		555.555,56	2.777,78
											TOTAL	1.292.212,81

0.

	106									
KELOMPOK	: KONSTRUKSI									
SUB KELOMPOK	: Drainase									
SUB- SUB KELOMPOK	: Pembangunan Drainase									
ZONA WILAYAH SSH	: Semua Wilayah									
AKTIVITAS	: Pembangunan Drainase									
DESKRIPSI AKTIVITAS	: Drainase Beton Siklop Tertutup (Lebar Atas 1 Meter)									
SATUAN AKTIVITAS	: Cost Driver 1		M ²	Derivatif 1		Range		1 Kapasitas		1
	: Cost Driver 2			Derivatif 2		Range		1 Kapasitas		1
KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Sifat	Cost / Derivatif	Harga Satuan	Harga
Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Desa										
Rekening Belanja 5.2.3.59.4										
Pekerjaan Umum										
Pengukuran dan Bouwplank	1	M ²	0,005	Lumpsum	1		Variable	555.555,56		2.777,78
Pembersihan Lokasi	1	M ²	0,005	Lumpsum	1		Variable	1.111.111,11		5.555,56
Penggunaan Air Kerja	1	M ²	0,005	Lumpsum	1		Variable	333.333,33		1.666,67
PEKERJAAN FISIK										
Galian Tanah Saluran	1	M ²	0,9653	M ³	1		Variable	104.957,78		101.315,75
Pekerjaan Badan Saluran Rabat Beton Camp 1:3:5	1	M ²	0,3693	M ³	1		Variable	2.360.343,33		871.674,79
Plesteran SP 1:3 (tebal 1,5 cm)	1	M ²	2,609	M ²	1		Variable	114.745,56		299.371,17
Cor Pelat Beton Camp. 1:2:3	1	M ²	0,15	M ³	1		Variable	2.662.220,00		399.333,00
Pembesian Pelat Beton	1	M ²	18,29	Kg	1		Variable	19.327,22		353.494,85
Bekisting Pelat Beton	1	M ²	0,05	M ²	1		Variable	772.286,67		38.614,33
PEKERJAAN AKHIR										
Pembrsihan Akhir	1	M ²	0,005	Lumpsum	1		Variable	550.000,00		2.750,00
TOTAL									2.076.553,89	

	107									
KELOMPOK	: KONSTRUKSI									
SUB KELOMPOK	: Drainase									
SUB- SUB KELOMPOK	: Pembangunan Drainase									
ZONA WILAYAH SSH	: Semua Wilayah									
AKTIVITAS	: Pembangunan Drainase									
DESKRIPSI AKTIVITAS	: Drainase Beton Siklop Tertutup (Lebar Atas 1 Meter) Plat dan Rangka Baja									
SATUAN AKTIVITAS	: Cost Driver 1		M ²	Derivatif 1		Range		1 Kapasitas		1
	: Cost Driver 2		Derivatif 2		Range		1 Kapasitas		1	
KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Sifat	Cost / Derivatif	Harga Satuan	Harga
Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Desa										
Rekening Belanja 5.2.3.59.4										
Pekerjaan Umum										
Pengukuran dan Bouwplank	1	M ²	0,005	Lumpsum	1	Variable		555.555,56		2.777,78
Pembersihan Lokasi	1	M ²	0,005	Lumpsum	1	Variable		1.111.111,11		5.555,56
Penggunaan Air Kerja	1	M ²	0,005	Lumpsum	1	Variable		333.333,33		1.666,67
PEKERJAAN FISIK										
Galian Tanah Saluran	1	M ²	0,9653	M ³	1	Variable		104.957,78		101.315,75
Pekerjaan Badan Saluran Rabat Beton Camp 1:3:5	1	M ²	0,3693	M ³	1	Variable		2.360.343,33		871.674,79
Plesteran SP 1:3 (tebal 1,5 cm)	1	M ²	2,609	M ²	1	Variable		114.745,56		299.371,17
Cor Pelat Beton Camp. 1:2:3	1	M ²	0,15	M ³	1	Variable		2.662.220,00		399.333,00
Pelat Baja Ezer	1	M ²	14,175	Kg	1	Variable		19.327,22		273.963,34
Rangka Baja Tulangan	1	M ²	22,93	Kg	1	Variable		19.327,22		443.173,15
PEKERJAAN AKHIR										
Laporan dan Administrasi Pekerjaan	1	M ²	0,005	Lumpsum	1	Variable		550.000,00		2.750,00
Pembrsihan Akhir	1	M ²	0,005	Lumpsum	1	Variable		5.555.555,56		27.777,78
TOTAL									2.429.358,98	

	108									
KELOMPOK	: KONSTRUKSI									
SUB KELOMPOK	: Struktur Penahan Tanah									
SUB- SUB KELOMPOK	: Pembangunan Talaud Penahan Tanah									
ZONA WILAYAH SSH	: Semua Wilayah									
AKTIVITAS	: Pembangunan Talaud Penahan Tanah									
DESKRIPSI AKTIVITAS	: Talud Pasangan Batu Struktural 1,5 s/d < 2, 5 meter									
SATUAN AKTIVITAS	: Cost Driver 1		Meter		Derivatif 1		Range		1 Kapasitas 1	
	: Cost Driver 2				Derivatif 2		Range		1 Kapasitas 1	
KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Sifat	Cost / Derivatif	Harga Satuan	Harga
Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Pengamanan Pengembangan Sumber Air										
Rekening Belanja 5.2.3.65.5										
Pekerjaan Umum										
Pembersihan Lokasi	1	M	0,0270	Lumpsum	1		Variable	3.333.333,33		90.000,00
Pasang Bouwplank	1	M	0,4730	M	1		Variable	108.995,56		51.554,90
Pasang Papan Nama Kegiatan	1	Lumpsum	1,0000		1		Fix	627.492,39		627.492,39
Penggunaan Air Kerja	1	M	0,0270	Lumpsum	1		Variable	1.111.111,11		30.000,00
PEKERJAAN FISIK										
Galian Tanah	1	M	0,6370	M ³	1		Variable	104.957,78		66.858,11
Pondasi Pasangan Batu Kali SP 1:4	1	M	1,3535	M ³	1		Variable	2.351.954,44		3.183.370,33
Pekerjaan Siar SP 1:3	1	M	1,8281	M ²	1		Variable	103.442,22		189.102,72
PEKERJAAN AKHIR										
Laporan dan Administrasi Pekerjaan	1	Lumpsum	1,0000		1		Fix	5.555.555,56		5.555.555,56
Pembrsihan Akhir	1	M	0,0270	Lumpsum	1		Variable	1.111.111,11		30.000,00
									TOTAL	9.823.934,01

	110										
KELOMPOK	: KONSTRUKSI										
SUB KELOMPOK	: Struktur Penahan Tanah										
SUB- SUB KELOMPOK	: Pembangunan Talud Penahan Tanah										
ZONA WILAYAH SSH	: Semua Wilayah										
AKTIVITAS	: Pembangunan Talud Penahan Tanah										
DESKRIPSI AKTIVITAS	: Talud Pasangan Batu Struktural Tinggi 3,5 s/d < 5 meter										
SATUAN AKTIVITAS	: Cost Driver 1		Meter		Derivatif 1		Range		1 Kapasitas		1
	: Cost Driver 2				Derivatif 2		Range		1 Kapasitas		1
KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Sifat	Cost / Derivatif	Harga Satuan	Harga	
Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Pengamanan Pengembangan Sumber Air											
Rekening Belanja 5.2.3.65.5											
Pekerjaan Umum											
Pembersihan Lokasi	1	M	0,0714	Lumpsum	1		Variable	3.333.333,33		238.000,00	
Pasang Bouwplank	1	M	0,465	M	1		Variable	108.995,56		50.682,94	
Pasang Papan Nama Kegiatan	1	Lumpsum	1		1		Fix	627.492,39		627.492,39	
Penggunaan Air Kerja	1	M	0,0714	Lumpsum	1		Variable	1.111.111,11		79.333,33	
PEKERJAAN FISIK											
Galian Tanah Biasa	1	M	10,7143	M ³	1		Variable	104.957,78		1.124.549,14	
Galian Tanah Biasa 1 m' s/d 2 m'	1	M	2,0929	M ³	1		Variable	128.424,44		268.779,51	
Pondasi Pasangan Batu Kali SP 1:4	1	M	5,3021	M ³	1		Variable	2.351.954,44		12.470.297,64	
Cor Beton Camp. 1:2:3 (Balok, Kolom dan Sloof)	1	M	0,4736	M ³	1		Variable	2.662.220,00		1.260.827,39	
Baja Tulangan (Balok, Kolom dan Sloof)	1	M	47,3229	Kg	1		Variable	19.327,22		914.620,10	
Bekisting Balok	1	M	0,7443	M ²	1		Variable	337.367,78		251.102,84	
Bekisting Kolom	1	M	0,9428	M ²	1		Variable	605.575,56		570.936,64	
Bekisting Sloof	1	M	0,5579	M ²	1		Variable	337.367,78		188.217,48	
Bekisting Pondasi Telapak	1	M	0,3771	M ²	1		Variable	315.047,78		118.804,52	
PEKERJAAN AKHIR											
Laporan dan Administrasi Pekerjaan	1	Lumpsum	1		1		Fix	5.555.555,56		5.555.555,56	
Pembrsihan Akhir	1	M	0,0714	Lumpsum	1		Variable	1.111.111,11		79.333,33	
									TOTAL	23.798.532,81	

	112									
KELOMPOK	: KONSTRUKSI									
SUB KELOMPOK	: Bangunan Pengaman Pantai									
SUB- SUB KELOMPOK	: Bangunan Pemecah Gelombang									
ZONA WILAYAH SSH	: Semua Wilayah									
AKTIVITAS	: Bangunan Pemecah Gelombang									
DESKRIPSI AKTIVITAS	: Pemecah Gelombang Kubus Cor Beton Siklop									
SATUAN AKTIVITAS	: Cost Driver 1		Meter	Derivatif 1		Range		1	Kapasitas	1
	: Cost Driver 2			Derivatif 2		Range		1	Kapasitas	1
KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Sifat	Cost / Derivatif	Harga Satuan	Harga
Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Pengaman Pasang Surut										
Rekening Belanja 5.2.3.62.5										
Pekerjaan Umum										
Pembersihan Lokasi	1	M	0,0182	Lumpsum	1		Variable	3.333.333,33		60.666,67
Pasang Papan Nama Kegiatan	1	Lumpsum	1		1		Fix	627.492,39		627.492,39
Penggunaan Air Kerja	1	M	0,0182	Lumpsum	1		Variable	1.111.111,11		20.222,22
PEKERJAAN FISIK										
Cor Beton Siklop 75x75x75cm (60% Camp. 1:2:3 + 40% Batu Belah)	1	M	0,7475	M ³	1		Variable	2.379.496,67		1.778.673,76
Bekisting Kubus	1	M	0,8182	M ³	1		Variable	337.367,78		276.034,32
PEKERJAAN AKHIR										
Laporan dan Administrasi Pekerjaan	1	Lumpsum	1		1		Fix	5.555.555,56		5.555.555,56
Pembrsihan Akhir	1	M	0,0182	Lumpsum	1		Variable	1.111.111,11		20.222,22
									TOTAL	8.338.867,14

		113									
1	KELOMPOK	: KONSTRUKSI									
2	SUB KELOMPOK	: Normalisasi Sungai									
3	SUB- SUB KELOMPOK	: Pembangunan Tanggul									
4	ZONA WILAYAH SSH	: Semua Wilayah									
5	AKTIVITAS	: Pembangunan Tanggul									
	DESKRIPSI AKTIVITAS	: Pembangunan Tanggul Pasangan Batu Non-Struktural 1 s/d < 2 meter									
6	SATUAN AKTIVITAS	: Cost Driver 1 Meter			Derivatif 1		Range	1	Kapasitas	1	
		: Cost Driver 2			Derivatif 2		Range	1	Kapasitas	1	
7	KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Sifat	Cost / Derivatif	Harga Satuan	Harga
	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Pengaman Pasang Surut										
	Rekening Belanja 5.2.3.62.5										
	Pekerjaan Umum										
	Pembersihan Lokasi	1	M	0,0333	Lumpsum	1		Fix		3.333.333,33	111.000,00
	Pasang Bouwplank	1	M	1,0660	M	1		Variable		108.995,56	116.189,27
	Pasang Papan Nama Kegiatan	1	Lumpsum	1,0000		1		Fix		627.492,39	627.492,39
	Penggunaan Air Kerja	1	M	0,0333	Lumsum	1		Fix		1.111.111,11	37.000,00
	PEKERJAAN FISIK										
	Galian Tanah Biasa	1	M	0,7673	M ³	1		Variable		104.957,78	80.534,10
	Pondasi Pasangan Batu Kali SP 1:4	1	M	2,3023	M ³	1		Variable		2.351.954,44	5.414.904,71
	Pekerjaan Plesteran SP 1:4	1	M	3,8370	M ²	1		Variable		110.754,44	424.964,79
	PEKERJAAN AKHIR										
	Laporan dan Administrasi Pekerjaan	1	M	0,0333	Lumpsum	1		Fix		1.111.111,11	37.000,00
	Pembrsihan Akhir	1	Lumpsum	1,0000		1		Fix		5.555.555,56	5.555.555,56
										TOTAL	12.404.640,81

9.

		114									
1	KELOMPOK	: KONSTRUKSI									
2	SUB KELOMPOK	: Normalisasi Sungai									
3	SUB- SUB KELOMPOK	: Pembangunan Tanggul									
4	ZONA WILAYAH SSH	: Semua Wilayah									
5	AKTIVITAS	: Pembangunan Tanggul									
	DESKRIPSI AKTIVITAS	: Pembangunan Tanggul Pasangan Batu Struktural 2 s/d < 3 meter									
6	SATUAN AKTIVITAS	Cost Driver 1		Meter	Derivatif 1		Range	1	Kapasitas		1
		Cost Driver 2			Derivatif 2		Range	1	Kapasitas		1
7	KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Sifat	Cost / Derivatif	Harga Satuan	Harga
	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Pengaman Pasang Surut										
	Rekening Belanja 5.2.3.62.5										
	Pekerjaan Umum										
	Pembersihan Lokasi	0,0333	Lumpsum	1	M	1		Variable		3.333.333,33	111.000,00
	Pasang Bouwplank	1	M	0,497	M	1		Variable		108.995,56	54.170,79
	Pasang Papan Nama Kegiatan	1	Lumpsum	1		1		Fix		627.492,39	627.492,39
	Penggunaan Air Kerja	1	M	0,0333	Lumpsum	1		Variable		1.111.111,11	37.000,00
	PEKERJAAN FISIK										
	Galian Tanah Biasa	1	M	0,9940	M ³	1		Variable		104.957,78	104.328,03
	Pondasi Pasangan Batu Kali SP 1:4	1	M	2,2657	M ³	1		Variable		2.351.954,44	5.328.823,17
	Pekerjaan Plesteran SP 1:4	1	M	3,6030	M ²	1		Variable		110.754,44	399.048,25
	Cor Beton Camp. 1:2:3 (Balok, Kolom dan Sloof)	1	M	0,3387	M ³	1		Variable		2.662.220,00	901.693,91
	Baja Tulangan (Balok, Kolom dan Sloof)	1	M	34,6197	Kg	1		Variable		19.327,22	669.102,56
	Bekisting Balok	1	M	0,5963	M ²	1		Variable		337.367,78	201.172,41
	Bekisting Kolom	1	M	0,8400	M ²	1		Variable		605.575,56	508.683,47
	Bekisting Sloof	1	M	0,5963	M ²	1		Variable		337.367,78	201.172,41
	PEKERJAAN AKHIR										
	Laporan dan Administrasi Pekerjaan	1	Lumpsum	1		1		Fix		5.555.555,56	5.555.555,56
	Pemrsihan Akhir	1	M	0,0333	Lumpsum	1		variable		1.111.111,11	37.000,00
										TOTAL	14.736.242,96

0.

	115									
KELOMPOK	: KONSTRUKSI									
SUB KELOMPOK	: Jembatan									
SUB- SUB KELOMPOK	: Pembangunan Jembatan									
ZONA WILAYAH SSH	: Semua Wilayah									
AKTIVITAS	: Pembangunan Struktur Atas Jembatan									
DESKRIPSI AKTIVITAS	: Pembangunan Jembatan Pelat Duicker (Cor Pelat Beton Bertulang) Tebal 0,12 M									
SATUAN AKTIVITAS										
	Cost Driver 1	M ²	Derivatif 1	Range	1	Kapasitas	1			
	Cost Driver 2		Derivatif 2	Range	1	Kapasitas	1			
KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Sifat	Cost / Derivatif	Harga Satuan	Harga
Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jembatan Kab/Kota										
Rekening Belanja 5.2.3.60.3										
Pekerjaan Umum										
Mobilisasi/ Demobilisasi	1	M ²	0,5000	Lumpsum	1		Fix	20.000.000,00	10.000.000,00	
Manajemen dan Keselamatan Lalu Lintas	1	M ²	3,2550	M ²	1		Variable	3.594.444,44	11.699.916,65	
Pasang Papan Nama Kegiatan	1	Lumpsum	1,0000		1		Fix	627.492,39	627.492,39	
Penggunaan Air Kerja	1	M ²	0,5000	Lumpsum	1		Fix	1.111.111,11	555.555,56	
Keselamatan dan Kesehatan Kerja	1	Lumpsum	1,0000		1		Fix	26.861.111,11	26.861.111,11	
PEKERJAAN FISIK										
Galian Tanah Biasa	1	M ²	1,8000	M ³	1		Variable	104.927,78	188.870,00	
Pondasi Pasangan Batu Kali SP 1:4	1	M ²	3,1500	M ³	1		Variable	2.351.954,44	7.408.656,49	
Beton Siklop	1	M ²	0,1850	M ³	1		Variable	2.379.496,67	440.206,88	
Cor Beton Camp. 1:2:3	1	M ²	1,2000	M ³	1		Variable	2.662.220,00	3.194.664,00	
Cor Beton Camp. 1:3:5	1	M ²	0,1800	M ³	1		Variable	2.143.537,78	385.836,80	
Baja Tulangan U-24 Polos	1	M ²	160,5550	Kg	1		Variable	19.327,22	3.103.081,81	
Pasangan Batu Kosong	1	M ²	0,3600	M ²	1		Variable	337.367,78	121.452,40	
Pekerjaan Plesteran	1	M ²	11,3000	M ²	1		Variable	110.754,44	1.251.525,17	
Bekisting Plat Duicker	1	M ²	5,2000	M ²	1		Variable	624.101,11	3.245.325,77	
Pengecatan Tembok	1	M ²	2,3000	M ²	1		Variable	118.914,44	273.503,21	
PEKERJAAN AKHIR										
Laporan dan Administrasi Pekerjaan	1	Lumpsum	1		1		Fix	5.555.555,56	5.555.555,56	
Pembsrihan Akhir	1	M ²	0,5	Lumpsum	1		Variable	1.111.111,11	555.555,56	
									TOTAL	75.468.309,36

0.

		116										
1	KELOMPOK	:	KONSTRUKSI									
2	SUB KELOMPOK	:	Jembatan									
3	SUB- SUB KELOMPOK	:	Pembangunan Jembatan									
4	ZONA WILAYAH SSH	:	Semua Wilayah									
5	AKTIVITAS	:	Pembangunan Struktur Atas Jembatan									
	DESKRIPSI AKTIVITAS	:	Pembangunan Jembatan Beton Bertulang Panjang 5 Meter dan Lebar 7 Meter									
6	SATUAN AKTIVITAS	:	Cost Driver 1	Unit	Derivatif 1	Range	1 Kapasitas	1				
			Cost Driver 2		Derivatif 2	Range	1 Kapasitas	1				
7	KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN		Koef	Satuan	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Sifat	Cost / Derivatif	Harga Satuan	Harga
	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jembatan Kab/Kota											
	Rekening Belanja 5.2.3.60.3											
	Pekerjaan Umum											
	Mobilisasi/ Demobilisasi		1	Unit	1	Lumpsum	1		Variable		26.444.444,44	26.444.444,44
	Manajemen dan Keselamatan Lalu Lintas		1	Unit	1	Lumpsum	1		Variable		3.594.444,44	3.594.444,44
	Pasang Papan Nama Kegiatan		1	Lumpsum	1		1		Fix		627.492,39	627.492,39
	Penggunaan Air Kerja		1	Unit	1	Lumpsum	1		Variable		1.111.111,11	1.111.111,11
	Keselamatan dan Kesehatan Kerja		1	Lumpsum	1		1		Fix		19.684.444,44	19.684.444,44
	PEKERJAAN FISIK											
	Galian Tanah Biasa		1	Unit	29,4000	M³	1		Variable		104.957,78	3.085.758,73
	Urungan Tanah Kembali		1	Unit	11,2500	M³	1		Variable		75.471,11	849.049,99
	Pondasi Pasangan Batu Kali SP 1:4		1	Unit	119,4400	M³	1		Variable		2.351.954,44	280.917.438,31
	Cor Beton Camp. 1:2:3		1	Unit	2,4000	M³	1		Variable		2.662.220,00	6.389.328,00
	Cor Beton Camp. 1:3:5		1	Unit	0,3600	M³	1		Variable		2.360.343,33	849.723,60
	Baja Tulangan U-24 Polos		1	Unit	5288,0300	Kg	1		Variable		19.327,22	102.202.919,18
	Pekerjaan Plesteran		1	Unit	21,3100	M²	1		Variable		110.754,44	2.360.177,12
	Bekisting Cor Beton		1	Unit	66,6900	M²	1		Variable		337.367,78	22.499.057,25
	Expansion Joint Tipe Baja Bersudut		1	Unit	24,0000	M²	1		Variable		171.888,89	4.125.333,36
	mm x 400 mm x 30 mm		1	Unit	10,0000	Buah	1		Variable		1.296.111,11	12.961.111,10
	Sandaran (Railing)		1	Unit	33,6000	M	1		Variable		305.507,00	10.265.035,20
	Pipa Air		1	Unit	6,0000	M	1		Variable		34.092,22	204.553,32
	Pengecatan Railing (Pipa Besi Galvanis)		1	Unit	2,5600	M²	1		Variable		44.762,22	114.591,28


Tiang Sandaran	1	Unit	8,0000	Buah	1	Variable	118.914,44	951.315,52
Patok Pengarah	1	Unit	12,0000	M ²	1	Variable	118.914,44	1.426.973,28
Pengecatan Tembok Sandaran	1	Unit	16,9300	M ²	1	Variable	118.914,44	2.013.221,47
PEKERJAAN AKHIR								
Laporan dan Administrasi Pekerjaan	1	Lumpsum	1		1	Fix	5.555.555,56	5.555.555,56
Pembrsihan Akhir	1	Unit	1	Lumpsum	1	Variable	1.111.111,11	1.111.111,11
TOTAL							509.344.190,20	

0.

		117										
1	KELOMPOK	:	KONSTRUKSI									
2	SUB KELOMPOK	:	Jalan									
3	SUB- SUB KELOMPOK	:	Perkerasan Jalan									
4	ZONA WILAYAH SSH	:	Semua Wilayah									
5	AKTIVITAS	:	Perkerasan Jalan Hotmix (AC-WC)									
	DESKRIPSI AKTIVITAS	:	Perkerasan Jalan Hotmix (AC-WC) Untuk Lebar 5,5 Meter									
6	SATUAN AKTIVITAS	:	Cost Driver 1	Meter	Derivatif 1	Range	1 Kapasitas	1				
			Cost Driver 2		Derivatif 2	Range	1 Kapasitas	1				
7	KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN		Koef	Satuan	Koef	Satuan	Koef	Satuan	Sifat	Cost / Derivatif	Harga Satuan	Harga
	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Kabupaten Kota											
	Rekening Belanja 5.2.3.59.3											
	Pekerjaan Umum											
	Mobilisasi/ Demobilisasi		1	M	1	Lumpsum	1		Variable	26.444.444,44	26.444.444,44	
	Manajemen dan Keselamatan Lalu Lintas		1	M	1	Lumpsum	1		Variable	3.594.444,44	3.594.444,44	
	Pasang Papan Nama Kegiatan		1	Lumpsum	1		1		Fix	627.492,39	627.492,39	
	Penggunaan Air Kerja		1	M	1	Lumpsum	1		Variable	1.111.111,11	1.111.111,11	
	Keselamatan dan Kesehatan Kerja		1	Lumpsum	1		1		Fix	19.684.444,44	19.684.444,44	
	PEKERJAAN FISIK											
	Penyiapan Badan Jalan		1	M	5,500	M ²	1		Variable	13.222,22	72.722,21	
	Lapis Pondasi Agregat Kelas A		1	M	0,300	M ³	1		Variable	2.133.254,44	639.976,33	
	Lapis Pondasi Agregat Kelas B		1	M	0,400	M ³	1		Variable	2.124.165,56	849.666,22	
	Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair		1	M	5,500	M ³	1		Variable	21.717,78	119.447,79	
	Laston Lapis Aus (AC-WC)		1	M	0,420	M ³	1		Variable	2.824.081,11	1.186.114,07	
	Bahan Anti Pengelupasan		1	M	0,070	Kg	1		Variable	279.833,33	19.588,33	

PEKERJAAN AKHIR									
Laporan dan Administrasi Pekerjaan	1	Lumpsum	1		1		Fix	5.555.555,56	5.555.555,56
Pembrsihan Akhir	1	M	1	Lumpsum	1		Variable	1.111.111,11	1.111.111,11
TOTAL									61.016.118,45

BUPATI KEPULAUAN SIAU TAGULANDANG BIARO, *J*

Jerry S.

 EVANGELIAN SASINGEN